УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГРАНТАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА РАЗВИТИЕ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ЯНВАРЯ 2019 Г. N 30

1. Внести в Положение о грантах Президента Российской Федерации,

предоставляемых на развитие гражданского общества, утвержденное

 Указом Президента Российской Федерации от 30 января 2019 г. N 30  "О

грантах Президента Российской Федерации, предоставляемых на

развитие гражданского общества" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 5, ст. 365; 2020, N 26, ст. 4091),

следующие изменения:

а) подпункты "е" и "ж" пункта 2 признать утратившими силу;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1. По решению Президента Российской Федерации гранты могут

предоставляться Фондом некоммерческим неправительственным

организациям, учредителем которых является Фонд, без проведения

конкурса.";

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Фонд имеет право расходовать на подготовку и проведение

конкурсов, а также на организацию предоставления грантов,

предусмотренных пунктами 3.1 и 5.1 настоящего Положения, не более

4,6 процента объема предоставляемой ему субсидии.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания, за

исключением подпункта "а" пункта 1, который вступает в силу с 1

января 2022 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

20 мая 2021 года

N 302